2026（令和８）年 2月 4日

各  位
特定非営利活動法人大学コンソーシアム大阪

理事長 高橋 智幸（関西大学長）
キャリア支援部会長 平山 弘（阪南大学長）

2026（令和８）年度 就業体験型プログラム 実習生受け入れのお願い

謹啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は本法人の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本法人では、在阪企業や団体等の協力のもと、学生の職業観や勤労観を涵養し、実社会へ

の適応能力を身につけることを目的に、会員大学協働による就業体験型プログラムを実施し

ております。次代の社会を担う若者のキャリア教育を皆様とともに取り組んでまいりたいと

考えますので、ぜひ実習生受け入れにご協力くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．プログラム概要・エントリーについて

以下、本法人 HPにて事業概要、受入までの流れをご確認のうえ「エントリーする」ペー

ジよりご登録ください。

https://www.consortium-osaka.gr.jp/career/general

２.本プログラムの基本方針

（１）本プログラムは教育・人材育成活動の一環として実施いたします。

（２）学生情報は原則プログラムの実施に係る範囲においてのみ使用可能です。

３. スケジュール（予定）

以上

2 月 17 日（火） 企業・団体エントリー開始
4 月下旬～ 企業・団体情報 HP 順次公開
4 月 27 日（月） 企業・団体エントリー締切
5 月 7 日（木）～22 日（金） 学生出願受付期間
6 月 7 日（日） 大学コンソーシアム大阪（以下、コンソ大阪）による

面接・選考
6 月中旬 実習生決定通知（コンソ大阪⇒企業・団体）
6 月 24 日（水）～7 月 2 日（木） 実習期間調整（学生⇔企業・団体）
7 月 5 日（日） 事前研修
7 月 三者協定締結（企業・団体／学生在籍大学／コンソ大阪）
8 月上旬～9 月中旬 実習期間
9 月 27 日（日） 事後研修・交流会

【問い合わせ先】
特定非営利活動法人大学コンソーシアム大阪
TEL：06-6344-9560（事務局 担当：遠藤・山田）
E-mail：career@conso-osaka.jp

https://www.consortium-osaka.gr.jp/career/general